
___________Příloha č.2
Datum: 29.1.2016

Strana: i 

Čas: 10:45:25
feč ASPE 9 Firma: SW1ETELSKY stavební s.r.o, 
3.6.17.2



© ASPE 9 Firma: SWIETELSKY stavební s.r.o. Příloha č.2 Struna:
3.6.17.2 Datum: 29.1.2016 Čas: 10:50:56

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby :I/10 ,1/14-Zajištění skalních stěn

Název stavebního objektu/projvozního souboru (SO/PS): Sanace skalních svahů na 
silnici 1/10 v úseku Turnov - Železný Brod

Číslo SO/PS / 
číslo Změny SO/PS: 
1/ 10/002

Číslo ZHV: 
002

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 26.6.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Přílohy Evidenčního listu Změny stavby:
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 

Dokladová část Zmčnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Pare
X

1

2

3

4

Příjemce
Správce stavby (v elektronické 
verzi Intranet RSD ČR)

Zhotovitel

Projektant

Supervize

Iniciátor změny: | | Zhotovitel | | Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Při realizaci díla byly očištěny skalní stěny nad silnicí 1/10. Skalní stěny vykazují větší rozsah zvětrávání a degradace, než 
předpokládala DZS, proto bylo nutné rozšířit sanační opatření oproti DZS.
Méněpráce byly způsobeny zrychlením postupu prací, čímž došlo ke zkrácení doby výstavby; použití dopravního opatření bylo 
zkráceno na 22 dní. Vzhledem k morfologii a použití clon z ocelového pletiva byla snížena výměra kotevních prvků a tím 
souvisejících položek oproti DZS. Po očištění skalní stěny byl zhodnocen projektovaný stav a stav skutečných prací a při kontrolním 
dni byl na základě geotechnického posouzení TDI navržen budoucí stav prací - změn nutných pro nezbytné provedení celkového díla 
na SO 01. Pro projektanta i investora se jedná o skutečnost, kterou nelze v době zpracování zadávací dokumentace předvídat. Pokud 
by se měl rozsah sanací objektivně zjistit již  při vypracování dokumentace DSP/DZS bylo by nutné provést odstranění dřevin a nánosů 
tak, aby bylo možné na obnaženém svahu zjistit rozsah sanačních opatření. Pokud by však toto bylo provedeno, hrozilo by reálné 
nebezpečí zřícení části skalního svahu na vozovku v době mezi zpracováním zadávací dokumentace a realizací vlastních sanačních 
opatření.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací

-1 059 574,63

Cena navrhovaných Víceprací

311 051,50

Cena navrhovaných Méněprací a 
Víceprací celkem

-748 523,13

Podpis vyjadřuje souhlas sc Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno ( datum podpis

Funkce zaměstnance RSD CR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno/ datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedení 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v doki 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se měi 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Sni 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

tavby, budou provedeny Změny, ji 
denční list Změny stavby. Tento E 
i listu Změny stavby. V ostatním z 
íslušné osoby oprávněné jednat jm

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele
dle §31 Směrnice č. 18/2015) jméno

Zhotovitelitel£ifc£yfcT«£Y jméno t
Změna během výstavby (ZBV) - krycí list

zc

1 8 .
datum podpis

datum podpis
Číslo p<



Firma: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Datum: 29.1.2016
___________Příloha č.2 Strana: i 

Čas: 10:54:313.6.17.2
I  ASPE 9

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby :I /10 ,1/14-Zajištění skalních stěn Číslo SO/PS / Číslo ZB V :
číslo Změny SO/PS: 003

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Sanace skalních svahů na 
silnici 1/10 v úseku Turnov - Železný Brod

1/10/003

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 26.6.2015 (dále jen  Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Přílohv Evidenčního listu Změnv stavbv:
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré Příjemce
Správce stavby (v elektronické 

1 verzi Intranet RSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Q] Zhotovitel Q  Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Při realizaci díla byly očištěny skalní stěny nad silnicí 1/10. Skalní stěny vykazují větší rozsah zvětrávání a degradace, než 
předpokládala DZS, proto bylo rozšířeno sanační opatření oproti DZS.
Méněpráce byly způsobeny zrychlením postupu prací, čímž došlo ke zkrácení doby výstavby; použití dopravního opatření bylo 
zkráceno na 22 dní. Vzhledem k morfologii a použití clon z ocelového pletiva byla snížena výměra kotevních prvků a tím 
souvisejících položek oproti DZS. Po očištění skalní stěny byl zhodnocen skutečný stav nutných prací a při kontrolním dni byl na 
základě geotechnického posouzení TDI navržen upravený stav prací - změn nutných pro nezbytné provedení celkového díla na SO 03. 
Pro projektanta i investora se jedná o skutečnost, kterou nelze v době zpracování zadávací dokumentace předvídat. Pokud by se měl 
rozsah sanací objektivně zjistit již  při vypracování dokumentace DSP/DZS bylo by nutné provést odstranění dřevin a nánosů tak, aby 
bylo možné na obnaženém svahu zjistit rozsah sanačních opatření. Pokud by však toto bylo provedeno, hrozilo by reálné nebezpečí 
zřícení části skalního svahu na vozovku v době mezi zpracováním zadávací dokumentace a realizací vlastních sanačních opatření. 
Doplnění sanačních opatření bylo nezbytné z důvodu reálného nebezpečí uvolnění částí skalního svahu a jejich pád na komunikaci, 
čímž by došlo k ohrožení bezpečnosti provozu na komunikaci.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

-449 754,81 3 057 990,87 2 608 236,06

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum /M. podpiš

Funkce zaměstnance RSD CR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno datum 4 podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum •/?  -oJo podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uveden 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dok 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mí 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Sn 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle §31 Směrnice č. 18/2015)

Zhotovitel £  t^ /< r  7 &  í / c  jméno

:avby, budou provedeny Změny, j 
lenění list Změny stavby. Tento t 
listu Změny stavby. V ostatním : 

slušné osoby oprávněné jednat jn

datum 2 8 -04- 2Q1fjodpis

datuji podpis
Změna během výstavby (ZBV) - krycí list Číslo p



___________Příloha č.2
Datum: 29.1.2016

Strana: |

Čas: 10:57:34
^  ASPE 9 Firma: SW1ETELSKY stavební s.r.o. 
3.6.17.2

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby :I/10, 1/14-Zajištění skalních stčn Číslo SO/PS / 
číslo Zmčny SO/PS:

č ís lo  Z B V : 
004

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Sanace skalních svahů na 
silnici 1/10 v úseku Turnov - Železný Brod

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 26.6.2015 (dále jen  Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Přílohv Evidenčního listu Změnv stavbv:
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré Příjemce
X

Správce stavby (v elektroni cké 
' verzi Intranet RSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Q  Zhotovitel P J Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Při realizaci díla byly očištěny skalní stěny nad silnicí 1/10 a při kontrolním dni č.3 ze dne 7.10.2015 byl zhodnocen skutečný stav 
zvětrávacích procesů skalního svahu. Zápisem do stavebního deníku list č. 093660 a 093661 ze dne 7.10. byla technickým dozorem 
stavby (geotechnickým dozorem) konstatována nutnost provedení změn na tomto SO.04.
Méněpráce způsobily sloupky záchytného systému, které jsou umístěny na nezvětralém skalním podloží, proto patky sloupků nejsou 
nezbytné pro bezpečnost a plynulost provozu na přilehlé komunikaci.Po očištění skalní stěny byl zhodnocen skutečný stav nutných 
prací a při kontrolním dni byl na základě geotechnického posouzení TDI navržen budoucí stav prací - změn nutných pro nezbytné 
provedení celkového díla na SO 04. Pro projektanta i investora se jedná o skutečnost, kterou nelze v dobč zpracování zadávací 
dokumentace předvídat. Pokud by se měl rozsah sanací objektivně zjistit již  při vypracování dokumentace DSP/DZS bylo by nutné 
provést odstranění dřevin a nánosů tak, aby bylo možné na obnaženém svahu zjistit rozsah sanačních opatření. Pokud by však toto 
bylo provedeno, hrozilo by reálné nebezpečí zřícení části skalního svahu na vozovku v době mezi zpracováním zadávací dokumentace 
a realizací vlastních sanačních opatření. Doplnění sanačních opatření bylo nezbytné z důvodu reálného nebezpečí uvolnění částí 
skalního svahu a jejich pád na komunikaci, čímž by došlo k ohrožení bezpečnosti provozu na komunikaci.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

-319 925,02 1 112 120,23 792 195,21

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpi^

Funkce zaměstnance RSD CR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedcnéiiu ow ro , tuciy je suuoaMi vysc uvcucnc oiavby, budou provedeny Změny, 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Změny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento Eviacnciyi nsf /.měny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle §31 Směrnice č. 18/2015)

Zhotovitel jméno
Změna během výstavby (ZBV) - krycí list

datum ^ 8 -0 4 - ZOIffrodpis 

datum 4 9 *  t f  * ? podpis
aré:



Firma: SWIETELSKY stavební s.r.o.
Datum: 29.1.2016
___________Příloha č.2 Stríina: | 

Čas: 11 ;()(); 143.6.17.2
& ASPE 9

Evidenční list Změny stavby

Název a evidenční číslo Stavby :I/10 ,1/14-Zajištční skalních stčn Číslo SO/PS / 
číslo Zmčny SO/PS:

Číslo ZI3V: 
005

Název stavebního objektu/provozního souboru (SO/PS): Sanace skalních svahů na 
silnici 1/10 v úseku Turnov - Železný Brod

Strany smlouvy o dílo na realizaci výše uvedené Stavby uzavřené dne 26.6.2015 (dále jen Smlouva): 
Objednatel: Ředitelství silnic a dálnic ČR sc sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o.

Přílohv Evidenčního listu Změnv stavbv:
Zápis o projednání ocenění soupisu prací a ceny SO/PS, Rozpis 
ocenění Změn položek, Informace o zařazení Změny do režimu 
ZBV včetně event. vyjádření Úseku GŘ - počet listů A4

Soupis prací - počet listů A4 

Dokladová část Změnv:
Další doklady nezbytné pro řádné zdůvodnění, popis, 
dokladování a ocenění Změn - počet listů A4

Paré Příjemce
Správce stavby (v elektronické 

' verzi Intranet RSD ČR)

2 Zhotovitel

3 Projektant

4 Supervize

Iniciátor změny: Q  Zhotovitel Q  Objednatel

Popis a zdůvodnění Změny včetně uvedení a zdůvodnění kategorie Víceprací v ZBV:

Při realizaci díla byly očištěny skalní stěny nad silnicí 1/10 a skalní stěny vykazují větší rozsah zvětrávání a degradace, než 
předpokládala DZP, proto bylo rozšířeno sanační opatření oproti DZP.
Méněpráce byly způsobeny zrychlením postupu prací, čímž došlo ke zkrácení doby výstavby: použití dopravního opatření bylo 
zkráceno na 22 dní. Vzhledem k morfologii a použití clon z ocelového pletiva byla snížena výměra kotevních prvků a tím 
souvisejících položek oproti DZS. Po očištění skalní stěny byl zhodnocen skutečný stav nutných prací a při kontrolním dni byl na 
základě geotechnického posouzení TDI navržen upravený stav prací - změn nutných pro nezbytné provedení celkového díla na SO 05. 
Potřeba těchto dodatečných prací vznikla v důsledku objektivně nepředvídaných okolností, neboť se skutečný rozsah sanace skalních 
svahů byl znám až po odstranění náletových dřevin a odtěžení nánosů. Doplnění sanačních opatření bylo nezbytné z důvodu reálného 
nebezpečí uvolnění částí skalního svahu a jejich pád na komunikaci, čímž by došlo k ohrožení bezpečnosti provozu na komunikaci.

Údaje v Kč bez DPH:

Cena navrhovaných Méněprací Cena navrhovaných Víceprací
Cena navrhovaných Méněprací a 

Víceprací celkem

-660 749,55 567 144,37 -93 605,18

Podpis vyjadřuje souhlas se Změnou:

Projektant (autorský dozor) jméno datum podpis \

Funkce zaměstnance RSD CR určeného v 
rámci organizační struktury Věcně 
příslušného útvaru k vyjádření k ZBV

jméno datum podpis

Supervize jméno datum podpis

Správce stavby jméno datum podpis
Objednatel a Zhotovitel se dohodli, že u výše uvedeného SO/PS, který je součástí výše uvedené Stavby, budou provedeny Změny, je 
popsány, zdůvodněny, dokladovány a oceněny v dokumentaci Zmčny, jejíž součástí je i tento Evidenční list Změny stavby. Tento EviďeníhYí liá Změny 
stavby představuje dodatek Smlouvy. Smlouva se mění v rozsahu upraveném v tomto Evidenčním listu Změny stavby. V ostatním zůstávají práva a 
povinnosti Objednatele a Zhotovitele sjednané ve Smlouvě nedotčeny. Na důkaz toho připojují příslušné osoby oprávněné jednat jménem nebo v 
zastoupení Objednatele a Zhotovitele své podpisy.

Objednatel (Oprávněná osoba Objednatele 
dle §31 Směrnice č. 18/2015)

Zhotovíte
Změna během výstavby (ZBV) - krycí lisí

jméno
2 8 - 04 -  2016

datum podpis

datu /^podpis
Číslo pare:


